Чёваш Республики
Елч.к муниципаллё

округ.н депутатсен

Пухёв.
ЙЫШЁНУ
2024 =  апрел.н 02 -м.ш. №2/6-с
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика
Собрание депутатов
Яльчикского

муниципального округа
РЕШЕНИЕ
« 02 »  апреля  2024 г. № 2/6-с
село Яльчики

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики  от 20.12.2022 № 7/20-с

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», руководствуясь Справочником типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, утвержденным Министерством труда и социальной защиты Российской федерации, Уставом Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики,  Собрание депутатов Яльчикского муниципального округа р е ш и л о:

1. Внести в  решение Собрания депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики  от 20.12.2022 № 7/20-с «Об утверждении    Квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в Яльчикском муниципальном округе Чувашской Республики» следующие изменения:
1.1.  п.2.2 Квалификационных требований изложить в следующей редакции:
«2.2. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения старших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования (к должностям муниципальной службы по функциональному признаку «специалисты»): высшее образование, среднее профессиональное образование.

Уровень профессионального образования (к должностям муниципальной службы по функциональному признаку «обеспечивающие специалисты»): среднее профессиональное образование.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Яльчикского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                                В.В. Сядуков